[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _Hlk217984102]от 30.12.2025                                                                                            № 281-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Плана проведения
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов
Ханты-Мансийского района, затрагивающих
вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2026 год

Во исполнение пункта 32 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Ханты-Мансийского района, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, утвержденного постановлением Администрации Ханты-Мансийского района от 18.09.2023 № 507 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района», в целях выявления
в действующих муниципальных нормативных правовых актах
Ханты-Мансийского района положений, содержащих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности, а также положений, предусматривающих необоснованные расходы субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности и бюджета Ханты-Мансийского района, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2026 год (далее – План) согласно приложению
к настоящему распоряжению.
2. Должностные лица, ответственные за проведение экспертизы, обеспечивают выполнение Плана в установленные сроки.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

2

Приложение
к распоряжению Администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2025 № 281-р

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2026 год

	№ п/п
	Нормативный правовой акт, подлежащий экспертизе
	Сроки проведения экспертизы
	Должностное лицо, ответственное за проведение экспертизы

	Период проведения публичных консультаций
(не менее
25 рабочих дней)
	Период направления документов в уполномоченный орган (не позднее 10 рабочих дней со дня окончания публичных консультаций)

	1.
	Решение Думы Ханты-Мансийского района от 09.06.2016 № 587 (ред.
от 15.06.2023) «Об утверждении правил определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ханты-Мансийского
района и предоставляемые в аренду без торгов»
	февраль
2026 года
	март 2026 года
	начальник отдела землеустройства управления земельных ресурсов  департамента имущественных и земельных отношений Администрации Ханты-Мансийского района

	2.
	Постановление Администрации Ханты-Мансийского района
от 25.07.2025 № 440
«Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Ханты-Мансийского района юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат по доставке товаров первой необходимости воздушным
транспортом с применением вертолета в труднодоступные, отдаленные местности Ханты-Мансийского района,
не имеющих дорог круглогодичного
действия и регулярных речных маршрутов»
	март
2026 года
	апрель 2026 года
	начальник отдела труда, предпринимательства и потребительского рынка комитета экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района

image1.emf